1

平成 29年５月 12日

各  位

会 社 名 双 葉 電 子 工 業 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長  高  橋  和  伸
（コード番号 ６９８６ 東 証 第 一 部）

問 合 せ 先
執 行 役 員

中 村  正 行
業務管理本部長

Ｔ Ｅ Ｌ ０ ４ ７ ５ （ ２ ４ ） １ １ １ １

取締役の業務委嘱ならびに組織変更および執行役員等の異動に関するお知らせ

当社は、平成 29年５月 12日開催の取締役会において、下記のとおり取締役の業務委嘱について内定いたし

ましたのでお知らせいたします。なお、本件は、平成 29年６月 29日開催予定の第 74期定時株主総会の後の取

締役会において正式に決定される予定です。また、組織変更および執行役員等の異動につきましても決定しま

したので、併せてお知らせいたします。

記

【平成 29年６月 29日付】

１．取締役の業務委嘱

氏 名 新 職 旧 職

有馬 資明
取締役（事業・開発部門管掌）

取締役 兼 常務執行役員

電子部品・電子機器担当

兼 タッチパネル事業センター長

君塚 俊秀
取締役（本社部門管掌）

取締役 兼 常務執行役員

総務・人事・経理担当

２．組織変更

（１）組織変更の目的

・成長戦略にむけて、シナジー効果が期待できるよう各センターで取扱う製品群を再定義するとともに、

その実効性を高めるため、組織を再編する。

・経営と執行の役割と責任を明確にする組織とする。

・監査等委員会設置会社移行後の監査体制を強化するため、内部監査部の位置付けを変更する。

（２）組織変更の内容

・ディスプレイ事業センターを新設し、取扱製品は、蛍光表示管と有機ＥＬディスプレイ等とする。

・システムソリューション事業センターを新設し、取扱製品は、複合モジュール、ラジコン機器およびロ

ボット用機能部品等とする。

・タッチパネル事業センターは、タッチセンサー事業センターに改称し、取扱う製品範囲を広げる。

・デバイス営業センターは従来の電子部品セグメントの製品に加え、電子機器セグメントの製品を取扱う。

・精機プロダクト事業センターと精機プレート事業センターを統合し、精機プロダクト事業センターとす

る。

・内部監査部は社長直轄の組織から、監査等委員会直轄の組織に変更する。

 2

（組織図の概要）

３．執行役員等の異動

従来の執行役員制度を見直し役付を廃止する。また、執行役員の下位に新たに理事職を設ける。

（１）執行役員の異動

氏 名 新 職 旧 職

原田 智光
執行役員

コア技術開発センター長

専務執行役員

コア技術開発センター長

石出 光正
執行役員

メカトロ製品開発センター長

専務執行役員

メカトロ製品開発センター長

岩瀬 広幸
執行役員

タッチセンサー事業センター長

執行役員

台湾双葉電子股份有限公司 董事長 兼 総経理

谷口 昌照
執行役員

ディスプレイ事業センター長

執行役員

コア技術開発センター次長

根本 靖
執行役員

精機プロダクト事業センター長

執行役員

精機プレート事業センター長

冨田 正晴
執行役員

システムソリューション事業センター長

執行役員

エレクトロニックデバイス事業センター長

神野 栄治
執行役員

デバイス営業センター 無線営業技術担当

執行役員

電子機器事業センター長

内 部 監 査 部 内 部 監 査 部

経 営 企 画 部 経 営 企 画 部

輸 出 入 管 理 部 輸 出 入 管 理 部

デ バ イ ス 営 業 セ ン タ ー

（現状組織） （新組織）

監 査 役 会

取 締 役 会

社 長

監査等委員会

取 締 役 会

社 長業 務 管 理 本 部 業 務 管 理 本 部

メ カ ト ロ 製 品 開 発 セ ン タ ー

a（タッチパネル等）

b（有機ELディスプレイ等）

c（蛍光表示管、複合モジュール等）

コ ア 技 術 開 発 セ ン タ ー

タ ッ チ セ ン サ ー 事 業 セ ン タ ー

デ ィ ス プ レ イ 事 業 セ ン タ ー

シ ス テ ム ソ リ ュ ー シ ョ ン 事 業 セ ン タ ー

コ ア 技 術 開 発 セ ン タ ー

タ ッ チ パ ネ ル 事 業 セ ン タ ー

有 機 Ｅ Ｌ 事 業 セ ン タ ー

エレクト ロニックデバイス事業センター

デ バ イ ス 営 業 セ ン タ ー

A（タッチパネル等）

B（蛍光表示管、有機ELディスプレイ等）

C（複合モジュール、ラジコン機器、ロボット用機能部品等）

メ カ ト ロ 製 品 開 発 セ ン タ ー

e、fの販売

A、B、Cの販売

d（ラジコン機器、ロボット用機能部品等）

e（金型用器材、成形合理化関連機器等） D（プレート、金型用器材、成形合理化関連機器等）

電 子 機 器 事 業 セ ン タ ー

精 機 プ レ ー ト 事 業 セ ン タ ー

精 機 営 業 セ ン タ ー

精 機 プ ロ ダ ク ト 事 業 セ ン タ ー

a、b、cの販売

f（プレート等）

Dの販売

精 機 プ ロ ダ ク ト 事 業 セ ン タ ー

精 機 営 業 セ ン タ ー

 3

（２）理事の異動

氏 名 新 職 旧 職

鬼塚 理
理事

ディスプレイ事業センター有機ＥＬ技術担当

兼 ディスプレイ事業センター次長

有機ＥＬ事業センター次長

河野 透
理事

精機営業センター長
経営企画部長

向井 精一
理事

デバイス営業センター長
デバイス営業センター次長

（３）専門役員の異動

氏 名 新 職 旧 職

野村 裕司
専門役員

社長付

専門役員

コア技術開発センター担当

関川 浩
専門役員

ディスプレイ事業センター

ＶＦＤ担当

専門役員

エレクトロニックデバイス事業センター ＶＦＤ担当

小玉 光文
専門役員

ディスプレイ事業センター

有機ＥＬ商品開発担当

有機ＥＬ事業センター

商品開発部長

（４）センター次長の異動

氏 名 新 職 旧 職

田辺 政之 精機営業センター次長 精機プロダクト事業センター次長

田中 満 タッチセンサー事業センター次長 タッチパネル事業センター次長

小西 昭広 タッチセンサー事業センター次長 タッチパネル事業センター次長

高野 弘之 システムソリューション事業センター次長
デバイス営業センター

第三営業部 担当部長

髙橋 幹也 精機プロダクト事業センター次長
精機プロダクト事業センター

モールド製造部長

 4

（ご参考）平成 29年６月 29日以降の役員体制（予定）

取締役会長     桜田 弘
(代表取締役)

取締役社長     高橋 和伸
(代表取締役)

取締役       有馬 資明 （事業・開発部門管掌）

取締役       君塚 俊秀 （本社部門管掌）

取締役       川崎 英治

取締役      ※ 庄村 裕

取締役(監査等委員)   池田 達也

取締役(監査等委員) ※ 近藤 一顕

取締役(監査等委員) ※ 伊藤 正義

※社外取締役

以上